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Beantwortung der erganzenden Fragen zu Anfrage A-010

Sehr geehrte Frau Dr. Esen-Baur,

bezuglich lhrer erganzenden Fragen vom 07.09.2017 zur am 17.08.2017 beant-
worteten Anfrage hat der Magistrat am 18.09.2017 entschieden, sie wie folgt zu
beantworten:

Frage 1:
Wie hoch sind die kumulierten Pachtgebiihren von 1999 bis heute?

Antwort:
Der seit dem Abschluss des Erbbauvertrages bis heute gezahlte Erbbauzins be-
tragt 983.773,00 €.

Frage 2:
Wie hoch sind die kumulierten Einnahmen aus der Nutzung der Parkflichen
(1999 bis heute)?

Antwort:

Unter Berlicksichtigung der Aufbewahrungsfristen liegen dem Fachbereich 2
keine Statistikbelege aus dem Betrieb des Parkscheinautomten am Bahnhof
Kronberg-Sud fiir den Zeitraum bis 1999 riickwirkend mehr vor, mit denen die
Anfrage genau beantwortet werden kdnnte. Es kann jedoch davon ausgegangen
werden, dass die Einnahmen im Durchschnitt bei ca. € 11.000,00 jahrlich gele-
gen haben.

Frage 3:
Warum wurde dieser Pachtvertrag liberhaupt abgeschlossen?

Antwort:

Der Grundstiickstausch zwischen der Stadt Kronberg und dem St. Katharinen-
und WeiBfrauenstift, der fiir die Ansiedlung von Accenture notwendig war, be-
inhaltet u. a. die Verpflichtung zum Abschluss eines Erbbauvertrages iiber die
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zukiinftig im Eigentum des Stifts stehenden Flachen fiir die der B-Plan ,,Gewer-
beflache, P+R-Platz Bendersee“ ausweist.

Mit freundlichen GriBen

/

aus E. Temm
Biirgermeister

Hinweise:

Auf Beschluss des Magistrats vom 06.12.2004 soll den Anfragestellerinnen und
Anfragestellern mitgeteilt werden, welcher zeitliche Aufwand zur Beantwor-
tung der Anfrage erforderlich war und welche Kosten dabei entstanden sind.
Die Beantwortung lhrer Anfrage dauerte 45 Minuten und verursachte Personal-
und Sachkosten von 44,00 €.

Gemdf} § 17 Absatz 3 der Geschdftsordnung fiir die Stadtverordnetenversamm-

lung erhalten alle Stadtverordneten lhre Anfrage sowie einen Abdruck dieses
Schreibens.
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Von: Heide-Margaret Esen-Baur [mailto:esen-baur@web.de]
Gesendet: Donnerstag, 7. September 2017 15:07

An: Feldmann, Andreas; Andreas Knoche (Privat)

Betreff: re Anfrage 010

Sehr geehrter Herr Knoche, am 14. September 2016, also vor etwa einem Jahr, hatte ich die Anfrage gestellt. Die
Antwort erfolgte am 17. August 2017.

Ich méchte meine Anfrage ergédnzen, bzw. présisieren, weil aus meiner Sicht die Antwort auf meine Frage 1
unbefriedigend ist.

Wenn der Pachtvertrag am 3.11,1999 geschlossen wurde, so gehe ich davon aus, daB seit dem Zeitpunki
Pachtgebiihren angefallen sind. Mich interessiert 1. wie hoch sind die kumulierten Pachtgebiihren von 1999 bis
heute?

2. wie hoch sind die kumulierten Einnahmen aus diesem Pachtvertrag bis heute?

3. warum wurde dieser Pachtvertrag liberhaupt abgeschlossen?

Ich wére lhnen sehr dankbar, wenn Sie mein Anliegen umgehend an den Magistrat weiterleiten wiirden, verbunden
mit der Bitte um eine zeitnahe Antwort.

Besten Dank und freundliche GriiRe
Dr. Heide-Margaret Esen-Baur, KfB





